
    Originale
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’
(Città Metropolita di Napoli)

 

                                                                                                                         Determina del SETTORE 4

Settore 4 n. 152 del 07-08-2023

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 651 in data 07-08-2023
 

Il Responsabile del SETTORE 4
 

RAFFAELE CALABRESE
 

Ha adottato la seguente determinazione
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA - REVOLUTION SOCIETA' A RESPONSA BILITA'
LIMITATA SEMPLIFICATA 05-07-2023/1/A (2023.1.662)

  
  
 

In esecuzione del Decreto Sindacale di nomina con il quale il sottoscritto veniva nominato
responsabile dell’Area Tecnica settore Manutenzione ed Ambiente;
Premesso che:
CIG: Z783BA33EF

� con Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 22.11.2022 è stato approvato il progetto “N
ew year’s air” incluso nella formazione del “Cartellone degli Eventi Metropolitani” giusta
determinazione dirigenziale n. 00100600 del 23.12.2022 della Città Metropolitana di Napoli di
concessione e impegno spesa del finanziamento pari ad € 70.000,00 in favore del Comune di
Santa Maria la Carità;
�  tale progetto è inteso alla realizzazione di tre eventi di promozione culturale tra cui:
-         accensione della “Gallery of Christmas lights” nel Piazzale S.S. Giovanni Paolo II, nelle
more dell’approvazione del progetto, si è già svolto nella giornata del 15.12.2022;
-         “Santa Maria Summer fest”, concerto dell’artista Clementino che si terrà nel parcheggio
antistante lo Stadio comunale previsto inizialmente per il 30/06/2023; 
-         “Rassegna di casa nostra”, prevista per il 01/07/2023 nel Piazzale SS. Giovanni Poalo II,
manifestazione per dare lustro ai talenti artistici di Santa Maria la Carità in un affascinante
viaggio integrato tra musica, arte, cultura e tradizione del nostro territorio;
�  l’intento è quello di promuovere, diffondere e valorizzare l’immagine dell’area vasta, attirare
flussi turistici nonché recare impulso sul sistema economico locale, contribuire a creare una
forte identità culturale rafforzando il capitale sociale e culturale dell’intero territorio
metropolitano;
�  l’Amministrazione Comunale con propria Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del
26/04/2023, ai fini dell’organizzazione degli eventi “Santa Maria Summer fest” e “Rassegna di
casa nostra”, e alla luce della riorganizzazione dei settori comunali intervenuta con
provvedimento deliberativo n. 167/2022, ha inteso effettuare un riordino delle competenze in
merito alla gestione comunale per la realizzazione assegnando tra l’altro al Responsabile del II
Settore Contenzioso e Socio-culturale la somma di € 31.000,00 così come da piano economico
approvato, per “per la stipula del contratto con l’artista Clementino per lo svolgimento del
“Santa Maria Summer fest” del 30/06/2023”;
�  Con nota prot. n. 8038 del 02/05/2023, per intervenuta indisponibilità dell’artista Clementino



per la data 30/06/2023, il Sindaco comunicava alla Città Metropolitana di Napoli la variazione
dell’iniziativa Santa Maria Summer Fest il 26 Giugno 2023 in luogo del 30/06/2023;

Considerato che è stata espletata la procedura su piattaforma elettronica di eprocurement TRASPARE
ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. a, D.Lgs. 50/2016 s.m.i. con l’ operatore economico “Revolution srls” P.
IVA  09506151217, con sede legale in via Lucrezio Tito Caro n. 4, Castellammare di Stabia, 80053 
(NA), per la richiesta del servizio per l’iniziativa  “Santa Maria Summer Fest” in particolare
“Clementino summer Tour”, così come richiesto nella specifica tecnica ed affidato il servizio con
Determina Dirigenziale reg. gen. 492 del 22.06.2023 sett. N. 111 pari data per € 22.400,00 oltre Iva al
22% per un totale di € 24.936,80;

Dato atto che:
�  l’operatore economico ha accettato senza riserve il Patto di Integrità con il Comune di Santa
Maria la Carità;
�  tutti la documentazione amministrativa richiesta dal Responsabile del Settore, in particolare
DGUE, autocertificazioni tracciabilità flussi finanziari, , sono stati regolarmente prodotti;
�  è stata sottoscritta per accettazione la specifica tecnica per il servizio su piattaforma
elettronica Traspare;
�  è stato acquisita la regolarità del Durc con Numero Protocollo INPS_36442249 Scadenza
validità 13.10.2023;
�  è stato dato esito positivo delle verifiche eseguite ai sensi delle linee guida ANAC n. 4 e
dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i, come risulta dal Documento Estratto dalla piattaforma
ANAC – Servizio Annotazioni riservate il 21/06/2023;
�  è stata regolarmente acquisita la visura camerale della ditta;
�  il CUP del progetto è  D29I22000720005;
�  il CIG acquisito per la presente procedura ha codice Z783BA33EF;

 
Vista e accettata la fattura elettronica n. 1/A del 05.07.2023 per la realizzazione dell’ iniziativa “Santa
Maria Summer Fest” inclusa nel Progetto New Year’s Air di € 22.400,00 oltre Iva al 22% per un totale
di € 24.936,80  annotata al prot. 12649 del 06.07.2023 emessa dalla “Revolution srls” P.IVA 
09506151217;
Visto il Durc valido e regolare Protocollo INPS_36442249 con scadenza il 13.10.2023;
 
Ritenuto opportuno, in relazione all’esito dell’istruttoria, di liquidare la fattura elettronica n. 1/A del
05.07.2023 per la realizzazione dell’ iniziativa “Santa Maria Summer Fest” inclusa nel Progetto New
Year’s Air di € 22.400,00 oltre Iva al 22% per un totale di € 24.936,80  annotata al prot. 12649 del
06.07.2023 emessa dalla “Revolution srls” P.IVA  09506151217;
Verificato che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in
posizione di conflitto di interesse ai sensi del PTPC approvato con Deliberazione di G.C. n. 57 del
28/04/2022; 
Visti

�  il D. Lgs. n. 267/2000;
�  la Legge n. 241/1990;
�  il D.Lgs. n. 36/2023 ;
�  il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
�  il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni)
�  il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 (cd Decreto Semplificazioni bis);
�  il D.Lgs. n. 118/2011;
�  il bilancio di previsione pluriennale approvato con deliberazione di C.C. 24/2022;  
�  il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
�  il regolamento comunale di contabilità;
�  lo Statuto comunale vigente;

 



DETERMINA

1)    Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990;

2)    Dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento risulta già impegnata
tecnicamente in virtù dell’accertamento dell’entrata nell’anno 2022 per € 16.936,78  sul cap.
926/1 del bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 Annualità 2023 per € 8.000,02;

3)    Di prendere atto della verifica dell’esatto adempimento avvenuta al termine del servizio per
la realizzazione dell’ iniziativa “Santa Maria Summer Fest” inclusa nel Progetto New Year’s
Air;

4)    Di liquidare, la fattura elettronica 1/A del 05.07.2023 per la realizzazione dell’ iniziativa “S
anta Maria Summer Fest” inclusa nel Progetto New Year’s Air di € 22.400,00 oltre Iva al 22%
per un totale di € 24.936,80  annotata al prot. 12649 del 06.07.2023 emessa dalla “Revolution
srls” P.IVA  09506151217

5)    Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in alcuna
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

6)    Rappresentare che il presente provvedimento viene pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio
online per 15 giorni consecutivi, sul sito internet del Comune di Santa Maria la Carità, nella
sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti
amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013.

 

Il resp. U.T.C.

Servizio manutenzione e Ambiente

Ing. Raffaele Calabrese

 



SANTA MARIA LA CARITA’, lì 07-08-2023    
    Il Responsabile del SETTORE 4
    RAFFAELE CALABRESE
 

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici giorni

consecutivi.

Il Messo Comunale

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.


